Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.04.2020
	№ 1856

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной  политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор                                    от 12.04.2019 № 2074
С целью приведения в соответствии с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 12.04.2019 № 2074 (в редакции постановлений от 12.09.2019 № 4982, от 03.02.2020 № 465), следующие изменения:
1.1. Наименование раздела 8 изложить в новой редакции:

«8.  Порядок и    условия    почасовой    оплаты    труда     педагогических работников»;

1.2. В пункте 94 исключить абзацы следующего содержания: «Оплата труда сторожей начисляется за фактически отработанное время. Норма рабочего времени для данного месяца определяется в зависимости от количества рабочих, выходных и нерабочих праздничных дней и устанавливается производственным календарем с учетом нагрузки. Нормальная продолжительность рабочего времени не может превышать 40 часов в неделю и не более 36 часов в неделю для женщин в сельской местности.

Месячная заработная плата сторожа определяется путем умножения должностного оклада на фактически отработанные часы и деления полученного произведения на установленную производственным календарем норму рабочего времени.

Надбавка за выслугу лет сторожу устанавливается в зависимости от общего стажа работы и рассчитывается от минимального оклада по ПКГ с учетом фактической нагрузки.».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                  (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
	Глава администрации

Н.В. Чулкова

8(83159)91517
	А.В. Киселев